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UrGas 1 (Grund- und Ersatzversorgung) 
 
 
Allgemeine Preise 
 
 

                            Gültig ab 01.01.2023 
 

Tarif- 
Stufe 

 

Jahresverbrauch 
in kWh 

 

Grund-/Messpreis 
(netto) 

EUR/Jahr 

Grund-/Messpreis 
(brutto) 

EUR/Jahr 

Arbeitspreis 
(netto) 

Cent/kWh 

Arbeitspreis 
(brutto) 

Cent/kWh 

1 bis 1.500 9,00 9,63 22,462 24,034 

2 1.501 bis 5.000 36,00 38,52 20,662 22,108 

3 5.001 bis 15.000 60,00 64,20 20,182 21,595 

4 15.001 bis 50.000 108,00 115,56 19,862 21,252 

5 über 50.001 243,00 260,01 19,592 20,963 

 
 
Die Nettopreise beinhalten den Energie- und Netzanteil, die Energiesteuer (0,550 Cent/kWh),  
die Konzessionsabgabe, die CO2-Bepreisung (0,546 Cent/kWh) gemäß dem Brennstoffemissions-
handelsgesetz (BEHG) sowie die derzeitige Gasspeicherumlage und Bilanzierungsumlage.  
Die Bruttopreise verstehen sich inklusive der derzeit gültigen Umsatzsteuer von 7 % und etwaiger 
Rundungsdifferenzen. 
 
Wir beliefern Sie auch mit Biogas. Damit können Sie ganz einfach das Erneuerbare-
EnergieWärmegesetz (EEWärmeG) umsetzen. Sie bezahlen nach Antrag auf Belieferung von Biogas 
einfach zum jeweiligen Arbeitspreis eines bestehenden Gaslieferungsvertrages einen Biogaszuschlag in 
Höhe von 1 Cent pro kWh. 
 
Rechtliche Grundlage und Bestandteil Ihrer Belieferung während der Grundversorgung sind die Gas-
Grundversorgungsverordnung (GasGVV) sowie deren „Ergänzende Bedingungen“. Diese können Sie 
auf unserer Homepage www.stadtwerke-bad-urach.de einsehen. Gerne senden wir Ihnen auf Anfrage 
die Dokumente auch per Post zu. 
 
 
 
 


